
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ         

 

 

П Р И К А З 
 

 

«31» января 2017 г.                                                                                       № 83 

 
Об утверждении списка    

общеобразовательных    организаций   – 

участников регионального конкурса среди 

общеобразовательных организаций с 

низкими результатами обучения и 

работающих в сложных социальных условиях 

на лучшую целевую программу перехода в 

эффективный режим работы 

 

 

В рамках мероприятия 2.2 «Повышение качества образования в школах с 

низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях, путем реализации региональных 

проектов и распространение их результатов» Федеральной целевой программы 

развития образования на 2016-2020 годы, утвержденной постановлением 

Правительства РФ от 23.05.2015 № 497, в целях отбора общеобразовательных 

организаций для обеспечения поддержки образовательных организаций, 

работающих в сложных социальных условиях, показывающих низкие 

образовательные результаты,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить   список    общеобразовательных    организаций   – участников  

регионального конкурса среди общеобразовательных организаций с низкими 

результатами обучения и работающих в сложных социальных условиях на 

лучшую целевую программу перехода в эффективный режим работы (далее – 

Конкурс) согласно приложению. 

2. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим управление в 

сфере образования, обеспечить подготовку конкурсных документов 

образовательными организациями, указанными в приложении  к настоящему 

приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора департамента Е.В. Запруднову. 

 

  

 

Директор департамента                                                                               О.А. Беляева 


